PORTARIA

PORTARIA Nº 61/2020

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE A HENRIQUE EDSON RAMOS
SOARES,  MATRÍCULA  320,  ANALISTA  DE  TI,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereador Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º  - Concede  licença  paternidade  a  Henrique  Edson  Ramos  Soares,
Analista de TI - matrícula 320, nos termos da Resolução 1273/2020, pelo período de 12 a 31 de agosto de
2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 13 DE AGOSTO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1396 | Quarta-feira, 12 de agosto de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1396                                                                                                                                                      Quarta-feira, 12 de agosto de 2020

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 1281 / 2020

ALTERA  O  PARÁGRAFO  ÚNICO  DO  ART.  4º  DA
RESOLUÇÃO Nº 1.275, DE 2020.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Altera o parágrafo único do art. 4º da Resolução nº 1.275, de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º (...)

Parágrafo único. O uso da Tribuna será feito após a leitura dos expedientes, seguindo ordem definida por sorteio entre os
vereadores que manifestarem intenção, após a chamada oral pelo Presidente, de fazer uso da Tribuna.”

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 11 de agosto de 2020.

Rodrigo Modesto Dionísio Pereira
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1396 | Quarta-feira, 12 de agosto de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-08-12T16:52:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182